
 

 

Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na Taiwanu 

Zimní semestr 2021/22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní údaje: 
 

Jméno: Tomáš Novák 

Kontakt: novakto6@uhk.cz  

Studijní obor: Informační management, 3. ročník  

Vysílající instituce: Univerzita Hradec Králové  

Přijímací instituce: National Sun Yat-Sen University  

Oficiální délka pobytu: 4 měsíce 

Kontaktní osoba UHK: Monika Hebková (monika.hebkova@uhk.cz)  

Kontaktní osoba NSYSU: Hana Ting (nsysuexchange@g-mail.nsysu.edu.tw) 

mailto:nsysuexchange@g-mail.nsysu.edu.tw


Příprava pobytu 

Vízum 

Vzhledem k tomu, že jsem na Taiwanu byl již letní semestr roku 2020/21, tak jsem vízum 

tentokrát pouze prodlužoval již na Taiwanu. Proces byl poměrně složitý a nákladný. Naše 

koordinátorka z NSYSU Hana Ting mi připravila potřebné dokumenty, se kterými jsem došel 

na úřad, kde jsem si zažádal o ARC. Odtamtud mě poslali do nemocnice, ve které mi odebrali 

krev a udělali rentgen. Po dlouhém čekání na výsledek jsem se dozvěděl, že mi chybí 

očkování na spalničky, zarděnky a příušnice. Abych měl nárok na vízum, musel jsem se tam 

doočkovat. Celý tento proces mi zabral přibližně 30 dní a stál okolo 5000 Kč. 

 

Očkování 

Obecně se doporučuje být očkován proti žloutence typu A i B, břišní tyfu, vzteklině, tetanu a 

meningokokovi. Po příjezdu ale chtěla naše koordinátorka vidět potvrzení o očkování proti 

spalničkám, zarděnkám a příušnicím, které jsem v mezinárodním očkovacím průkazu neměl a 

musel jsem předložit český očkovací průkaz a posléze přeložit přes překladač. 

Já osobně jsem se nechal doočkovat pouze proti žloutence typu A, břišnímu tyfu a 

meningokokovi. Očkování mě přišly přibližně na 4000 Kč. 

 

Pojištění 

Pojištění jsem si zařídil u ERV za 5 290 Kč na 180 dní.  

 

Letenky 

V létě roku 2021 jsem se vrátil na léto zpět do Čech za 17000 Kč a koncem léta jsem si 

tentokrát koupil zpáteční letenku z Prahy do Taipei za 17500 Kč. Všechny lety jsem letěl se 

společností Turkish Airlines. 

Příjezd 

Po příletu nás Hana vyzvedla na letišti a poslala nás karanténním Taxi až do Kaohsiungu, což 

je z Taipei přibližně 400 kilometrů. Tímto taxíkem můžete jet po 2 osobách a cena byla  

2600 NTD. V Kaohsiungu jsem strávil 15 dní v karanténním hotelu, za který jsem zaplatil  

23 000 Kč. Přidělili mi pokoj s výhledem do zdi a můžu vám říct, že tento pobyt byl opravdu 

otřesný zážitek.  

Poté mě čekala týdenní Self-Health Management karanténa, při které můžete chodit ven 

v roušce, nesmíte využívat městské dopravní prostředky a neměli byste se zdržovat 

v zalidněných místech. 



Studium 

V karanténě jsem si zvolil předměty v jejich informačním systému, který je poměrně 

nepřehledný a zastaralý. Zapsal jsem si předměty vyučované v anglickém jazyce a mohu říct, 

že jich v oboru počítačů na výběr moc není.  

Doporučuji si zapsat základní kurz Čínštiny, který jsem si zapsal kvůli MOFA stipendijnímu 

programu, který má podmínku splnění tohoto předmětu a jsem za to velmi rád.  

Většina předmětů vypadá tak, že studenti píšou 2 testy. Jeden v pololetí a druhý na konci 

semestru. Výsledná známka se poté skládá z výsledků testů, docházky a plnění domácích 

úkolů. 

 

Ubytování, kampus 

Zvolil jsem možnost pobytu na kolejích a této volby rozhodně nelituji. Pokoje 

na mezinárodních kolejích jsou po 2 osobách. Za 4 měsíce jsem zaplatil 16000 NTD. Koleje 

nejsou nijak zásadně zničené nebo špinavé. Jednou za čas jsem viděl běžet nějakou krysu 

nebo švába, ale řekl bych že v Asii je tohle poměrně normální. Pro 10 lidí je společná kuchyň 

a koupelna. V našem případě byla v koupelně k dispozici pouze jedna sprcha. V kuchyni byla 

lednice, mikrovlnná trouba a dřez. Vybavení na kloudné vaření si musíte kdyžtak obstarat 

sami. Dále jsem na patře měl pračku se sušičkou, a to je velká výhoda oproti bydlení ve 

vlastním bytě, kde není úplně běžné mít tyto spotřebiče k dispozici.  

V okolí kolejí je nespočet opic, takže pozor na vaše milované jídlo, které se vám opice určitě 

pokusí vzít.  

Kampus je nádherný. Nachází se u moře, takže pro milovníky vodních hrátek je NSYSU jasnou 

volbou. V kampusu najdete opravdu vše, jako například holiče, poštu, papírnictví, tři 

convenient obchody (obchod, kde naleznete opravdu vše), resort a několik restauračních 

zařízení. 

Co se sportu týče, kampus nabízí nespočet basketbalových, volejbalových, badmintonových 

pingpongových hřišť. Je zde fotbalové hřiště s oválem či venkovní bazén nebo nové fitko. 

Opravdu na co si vzpomenete. 

 

Strava 

V kampusu se nachází několik bufet s možností levného teplého jídla. Přímo u kolejí je něco 

budova, ve které se nachází hned několik výdejních pultů a vy si tak vyberete na jaký typ jídla 

zrovna máte chuť. Dá se zde dobře najíst za přibližně 50-100 NTD. Obecně jsou Taiwanci 

naučeni jíst pouliční jídlo, které je s porovnáním našich cen opravdu levné. Osobně jsem si za 

svůj pobyt nevařil. 

 



Doprava 

V Kaohsiungu se můžete pohybovat městskou hromadnou dopravou či jako většina 

obyvatelů na skútrech.  Já jsem si hned po karanténě zašel pro skútr, který jsem si zapůjčil u 

Louis Scooter Rent. Je možnost pronájmu také ve 555 Scooter Rent, ale u Louise jsou novější, 

zachovalejší skútry. Za 4 měsíce jsem zaplatil 10 000 NTD.  

V Kaohsiungu se nachází metro, které má 2 linky. Za jízdu poté zaplatíte 25 NTD.  

 

Náklady 

Celkově jsem za semestr na Taiwanu utratil přibližně 120 000 Kč. Do okolních zemí jsem kvůli 

coronaviru nezavítal. Téměř vše mi pokryla stipendia. Tento semestr jsem bohužel již neměl 

nárok na MOFA stipendium. FIM mi poskytla celkem 63 000 Kč + 25 000 Kč příspěvek na 

karanténu. 

Největší výdaje shrnuji v následující tabulce. 

 

Závěr 

Výjezd jsem si opravdu velice užil. Zažil jsem několik nezapomenutelných zážitků. Poznal 

jsem spoustu skvělých lidí z celého světa. Taiwan je krásná země, kterou by měl každý 

navštívit, aby pochopil, jak moc rozdílný život na druhé straně zeměkoule je. 

Letenky 17 500 Kč 

Karanténní hotel 23 000 Kč 

Koleje 15 000 Kč 

Pojištění 5 290 Kč 

Očkování 4 000 Kč 

Skútr 8 000 Kč 


